
cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

70
06

17/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 12

2057

ORDEN ECD/2307/2017, de 27 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para 
entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para las temporadas 2016/2017 
y 2017/2018.

Mediante Orden ECD/1790/2017, de 30 de octubre, se convocaron ayudas para entidades 
deportivas aragonesas de máxima categoría para las temporadas 2016/2017 y 2017/2018.

Los potenciales beneficiarios de estas ayudas son, conforme a lo señalado en el artículo 4 
de la Orden ECD/1790/2017, de 30 de octubre: los clubes deportivos aragoneses que militen 
en la máxima categoría de su modalidad deportiva o, si esa máxima categoría es liga profe-
sional, militen en la inmediatamente inferior; aquellos clubes que militen en la máxima cate-
goría no calificada como profesional en aquellas modalidades en las que existan varias cate-
gorías calificadas como profesionales; y las sociedades anónimas deportivas que militen en 
la liga profesional de su modalidad deportiva.

Las solicitudes presentadas fueron examinadas por la comisión de valoración prevista en 
el artículo duodécimo de la convocatoria, atendiendo a las disponibilidades económicas del 
presupuesto de los ejercicios 2017 y 2018, y a los criterios de valoración previstos en el ar-
tículo 62 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte, 
y en el artículo undécimo de la propia convocatoria.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 1.3 de la orden de convocatoria, la valoración de las 
solicitudes de los clubes deportivos y de las sociedades anónimas deportivas se ha llevado a 
cabo por la comisión de valoración de forma separada, tramitándose como dos procedi-
mientos de concurrencia competitiva independientes, en función del beneficiario, cada uno 
con su cuantía total máxima de ayudas, aplicando en ambos casos los mismos criterios de 
valoración, con la excepción de lo establecido en el apartado 4 del artículo 11 de la citada 
orden.

a) Relevancia de la entidad:
1.º Relevancia de la modalidad deportiva en la que se ha inscrito (número de licencias 

federativas estatales).
2.º Número de deportistas de la entidad.
3.º Número de equipos o escuelas deportivas en su estructura.
4.º Ámbito de su actividad; nacional o internacional.
5.º Competiciones en las que se participa (número, modalidad, categoría y número de 

jornadas.
6.º Número de socios y/o abonados de la entidad. En el caso de los clubes polidepor-

tivos, se estará a lo dispuesto en el artículo 7.2 b) 5.º .
b) Interés deportivo de la modalidad:

1.º Número de categorías.
2.º Número de licencias expedidas por la Federación Deportiva Aragonesa correspon-

diente.
3.º Número de clubes inscritos en Aragón. Para su determinación, se tendrá en cuenta 

el número de clubes inscritos en la Federación Deportiva Aragonesa de cada moda-
lidad.

c) Características y resultados deportivos en temporadas anteriores del primer equipo de 
la entidad deportiva:
1.º Resultados obtenidos por el primer equipo en las últimas diez temporadas, conside-

rando la 2015/2016 como la última.
2.º Número de deportistas y técnicos aragoneses en el primer equipo.
3.º Número de deportistas internacionales en el primer equipo.
4.º Número de deportistas aragoneses de alto rendimiento con reconocimiento en vigor.

d) Interés del proyecto deportivo presentado: actividades de promoción de la modalidad 
deportiva, llevadas a cabo por el primer equipo, tales como campus o exhibiciones.

 De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 11 de la convocatoria, a las 
sociedades anónimas deportivas que militan en la categoría superior o, en su caso, 
única, de su modalidad deportiva, se les ha aplicado a la puntuación obtenida en la 
valoración un coeficiente corrector, multiplicándola por 1,5.

 Para la determinación de la subvención correspondiente a cada uno de los beneficia-
rios se han tenido en cuenta, además de los criterios de valoración anteriormente ci-
tados, las limitaciones previstas en el artículo 3 de la orden de convocatoria, en virtud 
del cual, la cuantía máxima de cada una de las subvenciones no puede superar el 80% 
del coste total del proyecto subvencionable aprobado; en el caso de las entidades que 
participen en competiciones de menos de un mes de duración, la cuantía máxima de la 
ayuda individualizada será de 8.000 euros por cada una de ellas; y, en el caso de las 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

70
06

17/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 12

2058

entidades a que se hace referencia en el segundo párrafo del artículo 4.1 a) de la citada 
orden, la cuantía máxima de la ayuda individualizada será de 30.000 euros por cada 
temporada incluida en el proyecto deportivo.

 Asimismo, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 11.5 de la orden de convocatoria, 
dado que en el caso de los clubes deportivos resultaba una cantidad sobrante tras la 
aplicación de los criterios de valoración previstos, se procedió a su distribución entre 
los solicitantes en proporción a la puntuación obtenida.

 En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en ma-
teria de Deporte y los criterios de la Orden ECD/1790/2017, de 30 de octubre, por la 
que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría 
para las temporadas 2016/2017 y 2017/2018; la evaluación llevada a cabo por la comi-
sión de valoración de las ayudas; y vista la propuesta de resolución definitiva elevada 
por el Director General de Deporte, en uso de las competencias que legalmente me han 
sido atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder subvenciones a las sociedades anónimas deportivas que se rela-
cionan en el anexo I a esta orden, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/1790/2017, 
de 30 de octubre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de 
máxima categoría para las temporadas 2016/2017 y 2017/2018.

La cuantía total de las subvenciones concedidas a las sociedades deportivas aragonesas 
asciende a un millón doscientos cuarenta y cuatro mil novecientos treinta y nueve euros, 
(1.244.940 €), a satisfacer con cargo a los Presupuestos del Departamento para 2017 y 2018, 
en la posición presupuestaria 18070/4571/470066/91002, PEP 2006/001150, con la siguiente 
distribución temporal:

- Anualidad 2017: 602.426,52 €.
- Anualidad 2018: 642.513,48 €.
En el citado anexo I se detallan los beneficiarios, los puntos obtenidos por cada benefi-

ciario, el presupuesto de gasto subvencionable aprobado, la subvención solicitada, la subven-
ción concedida y el porcentaje que representa ésta en relación con el proyecto subvencio-
nable aprobado, así como la distribución por anualidades. A efectos de alcanzar una mayor 
concreción del porcentaje subvencionado en relación con el proyecto subvencionable apro-
bado, se añaden dos decimales a dicho porcentaje.

Segundo.— Conceder subvenciones a los clubes deportivos aragoneses de máxima 
categoría que se relacionan en el anexo II a esta orden, de conformidad con lo dispuesto 
en la Orden ECD/1790/2017, de 30 de octubre, por la que se convocan ayudas para en-
tidades deportivas aragonesas de máxima categoría para las temporadas 2016/2017 y 
2017/2018.

En el caso de los equipos que se enumeran a continuación, pese a corresponderles una 
subvención superior en atención a la puntuación obtenida, se les concede la cantidad prevista 
en el artículo 3.2 de la orden de convocatoria, al participar en competiciones de menos de un 
mes de duración:

- Equipo masculino de tenis del Stadium Casablanca.
- Equipo femenino de tenis del Stadium Casablanca.
- Equipo femenino de duatlón del Stadium Casablanca.
- Equipo masculino de duatlón del Stadium Casablanca.
- Equipo femenino de gimnasia del Club Escuela de Gimnasia Rítmica.
- Equipo femenino de pádel del Real Zaragoza Club de Tenis.
- Equipo masculino de tenis del Real Zaragoza Club de Tenis.
- Equipo femenino de triatlón del Club Triatlón Europa.
- Equipo masculino de duatlón del Club Triatlón Europa.
En el caso del Club Deportivo Ebro, dado que milita en la 2.ª división “B” de la modalidad 

de fútbol; modalidad en que tanto la 1.ª división como la 2.ª división están calificadas como 
profesionales, pese a corresponderle una subvención superior en atención a la puntuación 
obtenida, se concede una subvención de 60.000 euros, conforme a lo dispuesto en el artículo 
3.3 de la orden de convocatoria.

Asimismo, en otros clubes, la subvención correspondiente en atención a la puntuación 
obtenida se ha visto minorada, dado que la subvención concedida en ningún caso puede su-
perar la subvención solicitada, ni, conforme a lo dispuesto por el artículo 3.1 de la orden de 
convocatoria, el 80% del coste total del proyecto subvencionable aprobado.



cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

70
06

17/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 12

2059

Por otro lado, se procede en la presente orden a subsanar los errores observados en rela-
ción con las subvenciones propuestas al Club de atletismo Simply Scorpio 71, tanto en la 
modalidad masculina como en la femenina, y al Club Escuela de Waterpolo de Zaragoza, 
dado que, en el caso de los equipos masculino y femenino del primer club mencionado, se 
proponía la concesión de una subvención superior en un céntimo a la subvención solicitada; 
y en el caso de la Escuela de Waterpolo de Zaragoza, se proponía la concesión de una sub-
vención ochenta y dos céntimos superior a la subvención solicitada. Dado que ningún benefi-
ciario puede percibir en concepto de subvención una cantidad superior a la solicitada, se 
procede a la subsanación del citado error material.

La cuantía total de las subvenciones concedidas a los clubes deportivos asciende a dos 
millones novecientos cincuenta y cuatro mil, cuatrocientos catorce euros con noventa y un 
céntimos (2.954.414,91 €), a satisfacer con cargo a los Presupuestos del Departamento para 
2017 y 2018, en la posición presupuestaria 18070/4571/480346/91002, PEP 2006/001150, 
con la siguiente distribución temporal:

- Anualidad 2017: 758.693,74 €.
- Anualidad 2018: 2.195.721,17 €.
En el citado anexo II se detallan los beneficiarios, los puntos obtenidos por cada benefi-

ciario, el presupuesto de gasto subvencionable aprobado, la subvención solicitada, la subven-
ción concedida y el porcentaje que representa ésta en relación con el proyecto subvencio-
nable aprobado, así como la distribución por anualidades. A efectos de alcanzar una mayor 
concreción del porcentaje subvencionado en relación con el proyecto subvencionable apro-
bado, se añaden dos decimales a dicho porcentaje.

Tercero.— Se desestiman las solicitadas presentadas por las entidades relacionadas en el 
anexo III, por los motivos allí expuestos.

Cuarto.— De acuerdo con el artículo sexto de la convocatoria, podrán ser objeto de sub-
vención los gastos subvencionables realizados entre el 12 de noviembre de 2016 y el 31 de 
julio de 2018 y efectivamente pagados antes del 11 de diciembre de 2018.

Quinto.— En el caso de las sociedades anónimas deportivas, se abonará, con carácter 
anticipado, el 48,39% de las subvenciones concedidas, con cargo al ejercicio 2017.

En el caso de los clubes deportivos, se abonará, con carácter anticipado, el 25,68% de las 
subvenciones concedidas, con cargo al ejercicio 2017.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 20 de la orden de convocatoria, cuando el importe 
del pago anticipado a una entidad supere los 60.101,21 euros, requerirá la prestación de ga-
rantía conforme a lo exigido por el artículo 55 del texto refundido de la Ley de Hacienda de la 
Comunidad Autónoma de Aragón y mediante cualquiera de las modalidades previstas en el 
artículo 15 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio.

De acuerdo con lo establecido por el artículo 46 del Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones, la garantía se constituirá por un importe igual a la cantidad del pago antici-
pado, incrementada en el 5%, y habrá de ser depositada en la Caja General de Depósitos del 
Gobierno de Aragón.

Comprobada la justificación del anticipo, el órgano concedente acordará la cancelación de 
la garantía constituida.

El pago de la cuantía restante queda condicionado a la justificación por los beneficiarios 
de las actividades objeto de la subvención.

Sexto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/1790/2017, de 30 de 
octubre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima 
categoría para las temporadas 2016/2017 y 2017/2018; así como a las obligaciones de ca-
rácter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Séptimo.— De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 9 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 
de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, los beneficia-
rios de las subvenciones estarán obligados a suministrar a las entidades previstas en el ar-
tículo 4 de dicha ley a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo 
de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obliga-
ciones previstas en el título II de la Ley 8/2015, de 25 de marzo.



cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

70
06

17/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 12

2060

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 27 de diciembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

70
06

17/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 12

2061

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
D

ep
or

te
 

































































  

E
N

TI
D

A
D

P
un

to
s 

to
ta

le
s 

P
ro

ye
ct

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

so
lic

ita
da

 

S
ub

ve
nc

ió
n 

co
rr

es
po

nd
e 

po
r 

pu
nt

os
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

co
nc

ed
id

a 

%
 S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a 

re
sp

ec
to

 a
 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

A
nu

al
id

ad
 

20
17

 
A

nu
al

id
ad

 
20

18
 

Ba
sk

et
 Z

ar
ag

oz
a 

20
02

 
11

0,
25

 (7
3,

5*
1,

5)
 

2.
12

1.
91

3,
96

 €
 

2.
12

1.
91

3,
96

 €
 

83
1.

09
0,

74
 €

 
83

1.
09

0,
74

 €
 

39
,1

6%
 

40
2.

16
4,

80
 €

 
42

8.
92

5,
94

 €
 

So
ci

ed
ad

 D
ep

or
tiv

a 
H

ue
sc

a 
54

,9
0 

1.
80

6.
07

0,
66

 €
 

70
0.

00
0,

00
 €

 
41

3.
84

9,
26

 €
 

41
3.

84
9,

26
 €

 
22

,9
1%

 
20

0.
26

1,
72

 €
 

21
3.

58
7,

54
 €

 

P
un

to
s 

to
ta

le
s

16
5,

15
 

 
 

1.
24

4.
94

0,
00

 €
 

1.
24

4.
94

0,
00

 €
 

 
60

2.
42

6,
52

 €
 

64
2.

51
3,

48
 €

 

D
is

po
ni

bi
lid

ad
 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
1.

24
4.

94
0,

00
 €

 
 

 
 

 
 

1.
24

4.
94

0,
00

 €
 

  



cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

70
06

17/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 12

2062

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
D

ep
or

te
 






















































EN
TI

D
A

D
Pu

nt
os

 to
ta

le
s 

Pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

Su
bv

en
ci

ón
 

so
lic

ita
da

 
Su

bv
en

ci
ón

 
co

nc
ed

id
a 

A
nu

al
id

ad
 2

01
7 

(2
5,

68
%

) 
A

nu
al

id
ad

 2
01

8 
(7

4,
32

%
) 

%
 S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a 

re
sp

ec
to

 a
 p

ro
ye

ct
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 a

pr
ob

ad
o 

Cl
ub

 d
e 

A
tle

tis
m

o 
Si

m
pl

y 
Sc

or
pi

o 
71

 F
em

 
75

,5
 

14
5.

97
9,

25
 €

 
11

6.
78

3,
39

 €
 

11
6.

78
3,

39
 €

 
29

.9
89

,9
7 

€ 
86

.7
93

,4
2 

€ 
80

,0
0%

 

Rí
os

 R
en

ov
ab

le
s 

Za
ra

go
za

 F
út

bo
l S

al
a 

75
 

55
2.

00
0,

00
 €

 
44

1.
40

0,
00

 €
 

41
0.

34
3,

54
 €

 
10

5.
37

6,
22

 €
 

30
4.

96
7,

32
 €

 
74

,3
3%

 

Cl
ub

 B
al

on
m

an
o 

H
ue

sc
a 

71
,7

5 
49

0.
14

4,
71

 €
 

39
2.

11
5,

76
 €

 
39

2.
11

5,
76

 €
 

10
0.

69
5,

33
 €

 
29

1.
42

0,
43

 €
 

80
,0

0%
 

Za
ra

go
za

 C
FF

 F
út

bo
l 

71
,2

5 
43

5.
41

0,
93

 €
 

34
8.

32
8,

74
 €

 
34

8.
32

8,
74

 €
 

89
.4

50
,8

2 
€ 

25
8.

87
7,

92
 €

 
80

,0
0%

 

Cl
ub

 d
e 

A
tle

tis
m

o 
Si

m
pl

y 
Sc

or
pi

o 
71

 M
as

c 
67

,2
5 

14
5.

97
9,

25
 €

 
11

6.
78

3,
39

 €
 

11
6.

78
3,

39
 €

 
29

.9
89

,9
7 

€ 
86

.7
93

,4
2 

€ 
80

,0
0%

 

ST
D

 C
as

ab
la

nc
a-

Ba
lo

nc
es

to
 F

em
 

63
,7

5 
36

7.
71

4,
30

 €
 

29
4.

17
1,

44
 €

 
29

4.
17

1,
44

 €
 

75
.5

43
,2

3 
€ 

21
8.

62
8,

21
 €

 
80

,0
0%

 

A
.D

.C
lu

b 
Vo

le
ib

ol
 T

er
ue

l 
63

,5
 

49
5.

23
2,

62
 €

 
38

4.
18

6,
10

 €
 

34
7.

42
4,

20
 €

 
89

.2
18

,5
3 

€ 
25

8.
20

5,
67

 €
 

70
,1

5%
 

Cl
ub

 B
al

on
ce

st
o 

Pe
ña

s 
H

ue
sc

a 
63

,2
5 

53
6.

51
7,

55
 €

 
42

9.
21

4,
04

 €
 

34
6.

05
6,

38
 €

 
88

.8
67

,2
8 

€ 
25

7.
18

9,
10

 €
 

64
,5

0%
 

Es
cu

el
a 

Ci
cl

is
ta

 Z
ar

ag
oz

a 
58

,5
 

11
0.

94
4,

00
 €

 
11

0.
94

4,
00

 €
 

88
.7

55
,2

0 
€ 

22
.7

92
,3

4 
€ 

65
.9

62
,8

6 
€ 

80
,0

0%
 

Cl
ub

 H
ie

lo
 Ja

ca
 

58
,2

5 
30

1.
92

0,
00

 €
 

11
0.

00
0,

00
 €

 
11

0.
00

0,
00

 €
 

28
.2

48
,0

0 
€ 

81
.7

52
,0

0 
€ 

36
,4

3%
 

Re
al

 Z
ar

ag
oz

a 
Cl

ub
 d

e 
Te

ni
s-

Pa
de

l F
em

 
55

,5
 

62
.4

24
,3

0 
€ 

16
.0

00
,0

0 
€ 

16
.0

00
,0

0 
€ 

4.
10

8,
80

 €
 

11
.8

91
,2

0 
€ 

25
,6

3%
 

Cl
ub

 E
sc

ue
la

 G
im

na
si

a 
Rí

tm
ic

a 
Za

ra
go

za
 

54
,5

 
19

2.
11

5,
65

 €
 

13
4.

48
0,

95
 €

 
16

.0
00

,0
0 

€ 
4.

10
8,

80
 €

 
11

.8
91

,2
0 

€ 
8,

32
%

 

Es
cu

el
a 

W
at

er
po

lo
 Z

ar
ag

oz
a 

54
,2

5 
18

0.
75

3,
53

 €
 

14
4.

60
2,

00
 €

 
14

4.
60

2,
00

 €
 

37
.1

33
,7

9 
€ 

10
7.

46
8,

21
 €

 
80

,0
0%

 

ST
D

 C
as

ab
la

nc
a-

Te
ni

s-
Fe

m
 

51
,7

5 
22

.0
00

,0
0 

€ 
17

.6
00

,0
0 

€ 
16

.0
00

,0
0 

€ 
4.

10
8,

80
 €

 
11

.8
91

,2
0 

€ 
72

,7
2%

 

ST
D

 C
as

ab
la

nc
a-

Te
ni

s-
M

as
c 

51
,5

 
10

.5
88

,7
0 

€ 
8.

47
0,

96
 €

 
8.

00
0,

00
 €

 
2.

05
4,

40
 €

 
5.

94
5,

60
 €

 
75

,5
5%

 

Re
al

 Z
ar

ag
oz

a 
Cl

ub
 d

e 
Te

ni
s-

Fe
m

 
48

,7
5 

59
.2

20
,0

0 
€ 

16
.0

00
,0

0 
€ 

16
.0

00
,0

0 
€ 

4.
10

8,
80

 €
 

11
.8

91
,2

0 
€ 

27
,0

1%
 

C.
D

. E
br

o 
48

 
26

7.
08

5,
62

 €
 

81
.7

59
,8

1 
€ 

60
.0

00
,0

0 
€ 

15
.4

08
,0

0 
€ 

44
.5

92
,0

0 
€ 

22
,4

6%
 

Cl
ub

 Ib
ón

 O
rie

nt
ac

ió
n 

45
,7

5 
23

.2
03

,5
9 

€ 
22

.8
81

,5
9 

€ 
18

.5
62

,8
7 

€ 
4.

76
6,

95
 €

 
13

.7
95

,9
2 

€ 
80

,0
0%

 

Be
is

bo
l M

ira
lb

ue
no

 
42

,7
5 

44
.7

60
,0

0 
€ 

44
.7

60
,0

0 
€ 

35
.8

08
,0

0 
€ 

9.
19

5,
49

 €
 

26
.6

12
,5

1 
€ 

80
,0

0%
 

CP
V-

2m
il6

 
40

,7
5 

14
.7

50
,8

0 
€ 

4.
00

0,
00

 €
 

4.
00

0,
00

 €
 

1.
02

7,
20

 €
 

2.
97

2,
80

 €
 

27
,1

1%
 

ST
D

 C
as

ab
la

nc
a-

D
ua

tló
n-

Fe
m

 
39

,2
5 

10
.0

46
,3

1 
€ 

8.
03

7,
04

 €
 

8.
00

0,
00

 €
 

2.
05

4,
40

 €
 

5.
94

5,
60

 €
 

79
,6

3%
 

Tr
ia

tló
n 

Eu
ro

pa
-T

ria
tló

n 
Fe

m
- 

39
,2

5 
10

.4
90

,0
0 

€ 
10

.4
90

,0
0 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
2.

05
4,

40
 €

 
5.

94
5,

60
 €

 
76

,2
6%

 

ST
D

 C
as

ab
la

nc
a-

D
ua

tló
n-

M
as

c 
38

 
24

.2
88

,2
4 

€ 
19

.4
30

,5
8 

€ 
16

.0
00

,0
0 

€ 
4.

10
8,

80
 €

 
11

.8
91

,2
0 

€ 
65

,8
7%

 

Tr
ia

tló
n 

Eu
ro

pa
-D

ua
tló

n 
M

as
c-

 
38

 
10

.4
90

,0
0 

€ 
10

.4
90

,0
0 

€ 
8.

00
0,

00
 €

 
2.

05
4,

40
 €

 
5.

94
5,

60
 €

 
76

,2
6%

 

EM
 E

l O
liv

ar
-P

el
ot

a-
 

32
,5

 
13

.0
91

,0
5 

€ 
5.

00
0,

00
 €

 
5.

00
0,

00
 €

 
1.

28
4,

00
 €

 
3.

71
6,

00
 €

 
38

,1
9%

 

ST
D

 V
en

ec
ia

-P
el

ot
a-

 
32

 
4.

60
0,

00
 €

 
4.

60
0,

00
 €

 
3.

68
0,

00
 €

 
94

5,
02

 €
 

2.
73

4,
98

 €
 

80
,0

0%
 

To
ta

l
 

 
2.

95
4.

41
4,

91
 €

 
75

8.
69

3,
74

 €
 

2.
19

5.
72

1,
17

 €
 

 

Im
po

rt
e 

su
bv

en
ci

ón
2.

95
4.

86
1,

98
 €

 
 

 
 

 
 

 





cs
v:

 B
O

A2
01

80
11

70
06

17/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 12

2063

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
D

ep
or

te
 

A
n

ex
o

-I
II

: 
S

O
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

A
D

A
S

. 
 

EN
TI

D
A

D
 

SO
LI

C
IT

A
N

TE
  

C
A

U
SA

 D
ES

ES
TI

M
A

C
IÓ

N
 

Cl
ub

 C
ic

lis
ta

 A
lc

añ
iz

 
( P

in
k 

Bi
ke

 B
ar

ro
) 

N
o 

es
 b

en
ef

ic
ia

rio
 d

e 
es

ta
s a

yu
da

s,
 se

gú
n 

lo
 d

isp
ue

st
o 

en
 e

l a
rt

íc
ul

o 
4.

1 
a)

  

 Ag
ru

pa
ci

ón
 D

ep
or

tiv
a 

Pe
ña

 
La

 U
ni

ón
  

   

N
o 

es
 b

en
ef

ic
ia

rio
 d

e 
es

ta
s a

yu
da

s,
 se

gú
n 

lo
 d

isp
ue

st
o 

en
 e

l a
rt

íc
ul

o 
4.

1 
a)

  

AR
T 

Sk
at

in
g 

Pi
rin

eo
 

  N
o 

es
 b

en
ef

ic
ia

rio
 d

e 
es

ta
s a

yu
da

s,
 se

gú
n 

lo
 d

isp
ue

st
o 

en
 e

l a
rt

íc
ul

o 
4.

1 
a)

 
    

        


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 5/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Carlos Cacho Nerín, como Jefe de Servicio de Gestión de los Incendios Forestales y Coordinación, del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 6/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Salvador Congost Luengo, como Jefe de Servicio de Promoción y Calidad Agroalimentaria, del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTOS DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE Y DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 4/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón. por el que se autoriza la participación del Gobierno de Aragón en la Fundación Aquagraria y se designan representantes.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 1/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en Villanueva de Sijena (Huesca).
	ORDEN ECD/2306/2017, de 21 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 
	ORDEN ECD/2307/2017, de 27 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para las temporadas 2016/2017 y 2017/2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1/2018, de 10 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 9 de enero de 2018, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del Proyec

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2018, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situa

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 2/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Muniesa con destino al servicio de depuración de aguas residuales del municipi
	DECRETO 3/2018, de 9 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de unas parcelas situadas en el término municipal de Villarquemado con destino al servicio de depuración de aguas residuales del
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de con
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de aprovechamiento de la ampliación de recursos de la Sección A) roca caliza ornamental, en la ca
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 16 del Plan General de Ordenación Urbana de Sabiñánig
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Las Majas V”, en los términos municipales de Aguilón, Azuara y Fuendetodos (Zarago
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación del Plan General de Ordenación Urbana de Teruel Área R-6 “Sa



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Huesca, relativo al procedimiento juicio verbal número 105/17-D.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de cafetería-comedor en el edificio Pignatelli sede del Gobierno de Aragón, sito en paseo María Agustín, 36, de Zaragoza.
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Hu
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Za
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Za
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del contrato de servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos a realizar en el edificio interdepartamental del Gobierno de Aragón en Za
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de Suministro, instalación y puesta en servicio de dos máquinas enfriadoras en el edificio de Pignatelli del Gobierno de Aragón sito en
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de Suministro, instalación y puesta en servicio de una máquina enfriadora para el edificio de servicios múltiples del Gobierno de Aragó

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras de acondicionamiento de carretera, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras. Expediente: A
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras de acondicionamiento de carreteras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infr
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras de acondicionamiento de carreteras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infr

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación de un contrato de servicios, promovidos por la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca. (ZF81704).
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación de un contrato de servicios, promovidos por la Dirección General de Desarrollo Rural. (A170012).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública y de urgente ocupación de los bienes y derechos gravados por el establecimi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el Plan de Inspección de Transporte por Carretera de Aragón 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y el estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una ex
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en el transporte” que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, S.L. conforme a lo establecido por la legi
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se somete a información pública la orden por la que se sustituyen varios anexos de las Directrices sectoriales sobre actividades e instalaciones ganaderas.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




